
【学校教育目標】「人間性豊かな心をもち 実践力のある生徒の育成」
千葉市立若松中学校

－ 気付き、生かす －
校報

第 １ 号

令和 2年 4月13日

令和２年度のスタートにあたって
校 長 古 市 直 彦

新型コロナウイルス感染症予防のため、なかなか新年度をスタートできな

い状態が続いておりますが、とりあえず、ご挨拶をさせていただきます。本

年度も、校長を務めさせていただきます、古市直彦です。昨年度は、保護者

の皆様や地域の皆様に、多大なるご理解・ご支援をいただきながら学校運営

を進めることができました。ありがとうございました。本年度も、新たな気

持ちで、職員・生徒と共に若松中をさらに「一歩前」に進めていきたいと考

えております。どうぞよろしくお願いいたします。

ただ、現時点で新型コロナウイルス感染症予防のための休校が５月６日

(水)まで延長されていますし、その後の再延長があるかどうかも微妙な状態

が続いています。学校行事等につきましても、実施時期や内容を大きく変更

せざるを得ない状態です。決定次第、「千葉市学校連絡メール」でお知らせし、本校ホームページに

掲載する予定ですので、メールの登録を確実にお願いいたします。本日は、新年度のスタートにあた

って、新しく着任した職員と本年度の学年職員構成、各部活動の担当者等をお知らせいたします。

新任職員着任のお知らせ
この度の定期異動によりまして、以下の職員が新たに着任いたしました。また、育児休暇をいただ

いておりましたＨ教諭(家庭科)が復職いたします。過日、転退出いたしました職員同様、今後ともご

支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

教 頭 打瀬中より 数 学 花見川中より

社 会 轟町中より 理 科 末広中より

美 術 花見川中より 事 務 室 野田市立南部中より

数 学 稲浜中より 養護教諭 幕張西中より

理 科 花園中より 初任者指導 千城台南中より

理 科 緑が丘中より 図書館指導員 川戸中より

英 語 打瀬中より 家 庭 科 (復職)

数 学 こてはし台中より （※写真は左列の上段より）

個
人
名
の
掲
載
は

省
か
せ
て
い
た
だ
き
ま
す

個
人
名
の
掲
載
は

省
か
せ
て
い
た
だ
き
ま
す



令和２年度 学年職員構成 （◎…学年主任、○…学年副主任、◇…部活動主顧問）

氏 名 教科 部活動担当､等

校 長 理科

教 頭 社会 ◇特設部活動

教務主任 国語 卓球、ハンドボール

養護教諭 －－

事務室 －－

用務員 －－

初任者指導 保体

図書館指導員 －－

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ －－

１ １組 ◎ 技術、社会 ◇野球

年 ２組 理科 卓球

３組 国語 ◇バドミントン

４組 英語 陸上競技

５組 ○ 保体 ◇サッカー

６組 国語 演劇

８組 特支、社会 バスケットボール

副担 音楽 ◇吹奏楽

副担 数学 ハンドボール

副担 英語 卓球

副担 社会 ◇剣道､生徒指導主任

２ １組 ◎ 理科 バスケットボール

年 ２組 数学 バレーボール

３組 ○ 国語 ソフトテニス、研究主任

４組 理科 バスケットボール

５組 保体、技術 ◇バレーボール

８組 特支、数学 ◇卓球

副担 英語 吹奏楽

副担 家庭 ハンドボール

副担 美術 ◇イラスト美術、将棋

副担 社会 剣道

３ １組 ◎ 保体 ◇ハンドボール

年 ２組 英語 バスケットボール

３組 社会 サッカー

４組 保体 ◇バスケットボール

５組 数学 ◇陸上競技、進学主任

８組 特支、家庭 野球、剣道

副担 ○ 国語 ◇演劇

副担 理科 バドミントン

副担 英語 ソフトテニス

副担 数学 ◇将棋、イラスト美術

給食非常勤 －－

－－

育児等の 理科

休暇中 英語

数学

※校報「若松中だより」は、本校のホームページ（https://www.city.chiba.jp/school/jhs/041/index.html）
にも掲載予定ですが、その際は、生徒・教職員ともに、氏名や写真等、個人情報が特定できないよ

うな形で掲載させていただいております。ご了承ください。

１ 学 年

職員

á

２ 学 年

職員

á

３ 学 年

職員

á

)

個
人
情
報
保
護
の
た
め
、
氏
名
の
掲
載
は
、
省
か
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。
ご
了
承
く
だ
さ
い
。


